
Nye utstillingsregler gjeldende fra 1. januar 2007 
  
Hvorfor nye utstillingsregler? 
FCI kom med nye utstillingsregler i oktober 2005 og har gitt medlemslandene en 
frist til 1. januar 2008 med å justere de nasjonale reglene. Det er et ønske om 
tilnærmet like regler i alle FCI land. Det er også store forskjeller innen de 
nordiske reglene. De nye utstillingsreglene er justert i forhold til FCIs regelverk. I 
tillegg er det gjort forsøk på å tilnærme seg de øvrige nordiske land. Dette vil 
gjøre det enklere for alle utstillere, norske utstillere i utlandet og utenlandske 
utstillere i Norge. 
  
Hvordan informeres det? 
Norsk Kennel Klub vil bruke www.nkk.no, Hundesport, medlemsklubber og 
arrangører til å gi informasjon. Alle norske dommere og ringsekretærer vil bli 
særskilt tilskrevet. 
  
Informasjonsmøter: 
Det blir arrangert informasjonsmøter i regionene: 

• Buskerud/Vestfold: Onsdag 3. januar kl. 19.00, sted: Flykafeen på 
Barkåker v/Holmestrand. Kontaktperson: Arnhild Karlsen, tlf: 930 63 809  

• Hedmark/Oppland: Torsdag 4. januar kl. 19.00, sted: Hedmark Fylkeshus, 
Parkgt 64, Hamar. Kontaktperson: Turid Wettre, tlf: 907 78 192  

• Rogaland: Tirsdag 9. januar kl. 19.00, sted: Rogaland Kunnskapspark, 
Ullanhaug, Stavanger. Kontaktperson: Bjørg Andreassen, tlf: 90 67 86 92  

• Oslo/Akershus: Onsdag 10. januar kl. 19.00, sted: NKKs møtelokaler, Nils 
Hansensv. 20, Oslo. Kontaktperson: Jon G Olsen, tlf: 91 77 87 76  

• Troms/Finnmark: Onsdag 10. januar kl. 19.00, sted: Tromsø Hundklubbs 
klubbhus, Tromsø. Kontaktperson: Aase Jakobsen, tlf: 91 88 88 74  

• Østfold: Torsdag 11. januar kl. 19.00, sted: Lande Bo- og Servicesenter, 
Sarpsborg. Kontaktperson: Grete L Hansen, tlf: 920 31 369  

• Hordaland: Tirsdag 16. januar kl. 19.00, sted: Ytrebygda Kultursenter, 
Sandsliveien 98, Sandsli, Bergen. Kontaktperson: Edgar Waag, tlf: 922 44 
500  

• Nordvestlandet: Onsdag 17. januar kl. 18.00, sted: Rogne Kjøreskole, 
Blindheim. Kontaktperson: Barbro M Gjerde, tlf: 905 25 609  

• Agder: Tirsdag 23. januar kl. 19.00, sted: Høvåg Gjestehus, Lillesand.  
Kontaktperson: Sven Slettedal, tlf: 90 65 52 87 

• Trøndelag: Tirsdag 23. januar kl. 19.00, sted: Hoppbygget i Granåsen, VM 
anleggene, Trondheim. Kontaktperson: Per Harald Nymark, tlf: 73 52 13 
71  

• Telemark: Onsdag 24. januar kl. 19.00, sted: Dag Bondeheim A/S. 
Prinsessegate 7, Skien. Kontaktperson: Svein Borgen, tlf: 900 41 700  

• Nordland:Torsdag 25. januar kl. 18.00, sted: Clarion Collection Hotel 
Grand, Storg 3, Bodø. Kontaktperson: Tove Ryvoll Åsheim, tlf: 41 40 44 
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Hva består forandringene i? 
Regelverket er helt nytt, men det vil selvsagt være regler som er uendret. 
Språket er forsøkt gjort enklere og mye av teksten er flyttet for å gjøre 
regelverket logisk. 
Her er de vesentligste endringene: 
  
3          Utstillingsberettigede hunder 
3.1 Krav 

Permanent innført hund skal være omregistrert. Regelen om 6 måneders 
midlertidig opphold er dermed fjernet.  
Utenlandsk eid border collie kan delta på internasjonale utstillinger uten å 
ha godkjent gjeterhundprøve for å konkurrere om CACIB. 
Ved påmelding av uregistrert hund til LP og AG konkurranser må ID 
nummer oppgis. 

3.6      Helsestatus 
Tispe som er mer enn 5 uker drektig eller har valper under 8 uker kan  
ikke delta. 
Hund som tidligere er utstilt og premiert kan delta på utstilling dersom 
testikler  
er fjernet på grunn av sykdom. Utstillingstillatelse for slik hund utstedes 
etter søknad av NKK. Kastrerte tisper gis generell dispensasjon. 

  
4         Påmelding og påmeldingsavgift 
4.1      Dersom ikke hele påmeldingsavgiften er innbetalt innen fristens utløp står 

det arrangøren fritt enten å returnere påmeldingen eller ilegge et tillegg på 
50% av påmeldingsavgiften. 

4.2.1   Full refusjon ved dommerendring. Frist for skriftlig innsendelse av 
startnummer er 3 dager. 

4.2.2   Delvis refusjon av påmeldingsavgift. Arrangør kan påberegne seg et gebyr 
på 25% av påmeldingsavgiften dersom påmeldingen ikke aksepteres eller 
hunden har gyldig veterinærattest. Frist for innsendelse av veterinærattest 
er 3 dager. 

  
5         Utstillers plikter og ansvar 
5.9      Klandre dommer 

Det er ikke tillatt i noe forum å klandre dommer eller åpenlyst kritisere 
dommerens bedømmelse. 

5.10 Profileringsklær 
Det er ikke tillatt for utstiller under bedømmelse å bære klær og lignende 
med synlig kennelnavn. 

  
7          Dommere, funksjonærer og ringpersonell 

Dommer kan kun fremvise hund til bedømmelse som han/hun, nærmeste  
familie eller partner eier, er medeier i eller har oppdrettet. Dommer kan 
ikke dømme hund vedkommende har eid, vært medeier i, solgt eller hatt i 



sin besittelse de siste 6 måneder. På internasjonale utstillinger gjelder 
FCIs regel om at dommer ikke kan melde på hund til utstilling hvor 
vedkommende selv dømmer.  
På nasjonale utstillinger kan dommer melde på, men ikke personlig 
fremføre hund til bedømmelse på utstilling hvor vedkommende selv 
dømmer. 

  
9          Gjennomføring av bedømmelse 

Hunden kan bare meldes på i en klasse. Gratis påmelding i 
veteranklasse, dersom hunden var påmeldt i åpen eller championklasse i 
tillegg, bortfaller. Man konkurrerer om certifikatet også fra veteranklasse.  

  
10       Bytte av påmeldt klasse 

Etter påmelding kan valgt klasse ikke endres.  
(unntak: norsk utstillingschampionat oppnådd etter påmelding) 

  
11       Generelle regler for kvalitets og konkurranseklasser 

      Individuell kvalitetsbedømmelse i alle klasser, også championklasse. 
Konkurransebedømmelse i alle klasser, også åpen klasse.  
Kun 4 (mot tidligere 5) plasseres. 
Overlappende aldersbegrensninger i junior-, unghund- og åpen klasse. 
Man kan derfor velge hvilke klasse hunden skal bedømmes i. 
Juniorklasse (JK): hunden må være fylt 9 måneder men være under 18 
måneder første utstillingsdag. 
Juniorkonkurranseklasse(JKK): Dommeren kan tildele særlig gode juniorer 
Hederspremie (HP) eller Certifikatkvalitet (CK) til hund av 
championkvalitet. 
Unghundklasse (UK): Hunden må være fylt 15 måneder men være under 
24 måneder første utstillingsdag. 
Unghundkonkurranseklasse (UKK): Dommeren kan tildele særlig gode 
unghunder Hederspremie (HP) eller Certifikatkvalitet (CK) til hund av 
championkvalitet. 
Åpen klasse (AK): Hunden må være fylt 15 måneder første utstillingsdag. 
Åpen konkurranseklasse (AKK): 4 hunder plasseres. Dommeren kan 
tildele Certifikatkvalitet (CK) til hund av championkvalitet 
Brukshundklasse (BK): fra fylte 15 måneder 

Alt I: For de rasene som tidligere hadde bruks-/jaktkrav for 
deltakelse i Vinnerklasse (elghunder, spetser, fuglehunder, støvere) 
Alt II: For raser som har brukskrav for oppnåelse internasjonalt 
championat, men ikke brukskrav for norsk championat. 

Brukshundkonkurranseklasse (BKK): For raser fra Alt I deles certifikatet ut 
i denne klassen til beste hund som ikke er fullcertet. For raser fra Alt II 
deles certifikatet ut i BHK/BTK. 
Championklasse (CHK): Klassen er obligatorisk for norske champions 
(unntatt for raser fra brukshundklasse Alt II). Andre nasjonale og 



internasjonale champions kan delta og senere konkurrere om Certifikatet i 
BHK/BTK. Det gis også her kvalitetsbedømmelse. 
Championkonkurranseklasse (CHKK): Hunder av championkvalitet tildeles 
CK. 
Veteranklasse (VK): Klassen er åpen for hunder som første utstillingsdag 
har fylt 7 år. 
Veterankonkurranseklasse (VKK): Dommer kan tildele velholdte veteraner 
Hederspremie (HP) eller Certifikatkvalitet (CK) til hund av 
championatkvalitet. Kun hunder med CK skal delta i Beste 
Hannhund/Tispe klasse. OBS: Hunder som deltar i veteranklasse 
konkurrerer ikke om CACIB. 
Beste hannhundklasse (BHK)/Beste tispeklasse (BTK): Klassen er åpen 
for alle rasens hunder som har fått CK eller Cert (BKK alt I). Certifikatet 
tildeles beste hund fra klassene JK, UK, AK, BK, VK. 
På internasjonale utstillinger konkurreres det om CACIB og res CACIB i 
denne klassen. CACIB tildeles best plasserte hund fra klassene UK, AK, 
BK, CHK. Res CACIB tildeles nest best plasserte hund fra de samme 
klasser. 
For raser med CACIB til fargevarianter skal også uplasserte hunder i 
BHK/BTK vurderes for CACIB/res CACIB. 
Avlsklasse – AVKL: Klassen må ikke bestå av mer enn en 2.premie. 
Grupper av enhetlig og utmerket kvalitet tildeles HP 
Oppdretterklasse – OPPDKL: Samme som avlsklasse 
Finalekonkurranser: 4 hunder plasseres. Dersom arrangør finner det 
hensiktsmessig, f.eks pga antall deltagende raser, kan to eller flere 
grupper bedømmes under ett. Sammenslåing av gruppefinaler skal 
annonseres i dommerlisten 
0.premie: Årsaken til premieringen skal anføres på kritikkskjemaet. Hunder 
som 3 ganger får 0.premie pga gemytt gis utstillingsforbud 
KIP: Årsaken til premieringen skal anføres på kritikkskjemaet. 

  
  
Fullstendig regelverk finner man på www.nkk.no. Vi sender selvsagt også 
ut regelverket på forespørsel, tlf: 21 600 900. 

  
 


